
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 3 december 2009, 
nr. 2009-74046, tot bekendmaking van 
het besluit overdracht waterstaats-
werken van de gemeente Haarlem naar 
het hoogheemraadschap van Rijnland.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

maken overeenkomstig artikel 136 van de 
Provinciewet bekend dat zij in hun vergadering 
van 1 december 2009, onder nr. 22 (2009-71423) 
het volgende besluit hebben genomen:

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

Gelet op het bepaalde in artikel 5a van de 
Waterschapswet en artikel 3, vijfde lid, van het 
Reglement van bestuur voor het hoogheemraad-
schap van Rijnland;

Overwegende dat het hoogheemraadschap van 
Rijnland en de gemeente Haarlem op 1 juli 2009 
gezamenlijk hebben verzocht om over te gaan tot 
aanwijzing van de waterstaatswerken in een 
aantal polders die in beheer overgaan van de 
gemeente Haarlem naar het hoogheemraadschap 
van Rijnland; 

besluiten:

I  de waterstaatswerken in de Verenigde Grote 
en Kleine polders, Poelpolder, Vijfhuizer-
polder,  Romolenpolder, Veenpolder, 
Schoterveenpolder, Spoorwegdriehoek en bij 
de Meerwijkplas, die zijn aangegeven op de 
bij dit besluit behorende kaart, gaan in 
beheer over van de gemeente Haarlem naar 
het hoogheemraadschap van Rijnland;

II  de gemalen en peilregulerende stuwen en 
inlaten in de primaire wateren, die zijn 
aangegeven op de bij dit besluit behorende 
kaart, gaan in eigendom over van de 
gemeente Haarlem naar het hoogheemraad-
schap van Rijnland;

III  de datum van de overgang in beheer te 
bepalen op 1 januari 2010.

Haarlem, 1 december 2009.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland.

E. Post, voorzitter.

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris.

Uitgegeven op 18 december 2009.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris.

2009 | 157

1


